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2.2. Muntlig fråga om att trygga social- och hälsovårdstjänsterna (Markku Siponen cent)
Muntligt spörsmål MFT 160/2025 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Ledamot Siponen, varsågod.

Debatt

16.09 Markku Siponen kesk: Arvoisa herra puhemies! Hallituspuolueet, suljitte parisen
viikkoa sitten yöpäivystysten ovet Iisalmesta, Varkaudesta, Salosta ja Oulaskankaalta. Li-
säksi olette heikentäneet päivystyspalveluja Kemin ja Savonlinnan sairaaloissa. Me päi-
vystysten puolustajat jo silloin varoitimme sairaalaverkon alasajosta, ja nyt nähdään, mitä
tapahtuu seuraavaksi. Valtio on lähettänyt mustapukuiset arviointiryhmät hyvinvointi-
alueille määräämään, missä saavat jatkossa olla sairaalat, missä saavat olla terveyskeskuk-
set. Keski-Suomesta ollaan lakkauttamassa terveysasemia ja keskittämässä erikoissairaan-
hoitoa. Sama suunnitelma on muun muassa Etelä-Karjalassa ja Etelä-Pohjanmaalla. Lapis-
ta, ministeri Juuso, teidän kotimaakunnastanne, aiotaan lakkauttaa kokonaan sairaalapal-
velut Kemistä. Tämä on täysin uskomatonta tässä maailmanajassa, kun pitäisi varautua
kriisitilanteisiin koko Suomessa.

Arvoisa ministeri Juuso, te vastaatte tämän maan sosiaali- ja terveyspalveluista. Aiotte-
ko te hyväksyä tämän valtiovarainministeriön kiristyksen ja palveluiden alasajon?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Valtiovarainministeri Purra, olkaa hyvä.

16.10 Valtiovarainministeri Riikka Purra (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhe-
mies! Nyt on kyllä menty aika pitkälle. Keskustapuolue, joka on tämän uudistuksen arkki-
tehti niin arviointimenettelyineen, jälkikäteistarkistuksineen, lainanottovaltuuksineen, in-
deksitarkistuksineen kuin palvelutarpeen arviointien painostuksineen — te olette sitä miel-
tä, että tämä malli, joka on teidän käsialaanne ja sosiaalidemokraattien käsialaa, on niin
huono, että tämän hallituksen pitää nyt kyetä se korjaamaan. [Välihuutoja — Naurua] En-
nen vaaleja te olitte sitä mieltä, että nimenomaan alueille pitää antaa aikaa ja mitään dra-
maattisia muutoksia tähän malliin, joka henkilökohtaisesti minun mielestäni on huono...
Esimerkiksi alueita on huomattavasti liikaa asiantuntijoiden arvioihin nähden. Se tulee
vaatimaan korjauksia. [Hälinää — Puhemies koputtaa]

Tämä hallitus on tehnyt rahoituslakiin muutamia uudistuksia. Vieläkin on tulossa, kuten
aiemmin kuvasin. Mutta ehdottomasti tämä kokonaisuus tulee tarkastella seuraavalla hal-
lituskaudella. [Keskustan ryhmästä: Vastaatko kysymykseen?] Samaan aikaan ymmär-
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tääkseni keskustapuoluekin on sitoutunut uuteen velkajarruun, joten kaipaan mielelläni tei-
dän näkemyksenne siitä, mistä te olette valmiita säästämään. [Välihuutoja]

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Berg, olkaa hyvä.

16.12 Kim Berg sd (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Hallituksen haluttomuus
ratkaista hyvinvointialueiden tilannetta alkaa näkyä radikaalisti. Ihmisten suurena huolena
on, pääsevätkö he hoitoon tulevaisuudessa ja saavatko he sitä riittävän nopeasti. Hallitus ei
voi jatkuvasti syyttää edeltävää hallitusta tai hyvinvointialuepäättäjiä. Te olette nyt vallas-
sa, ja olette olleet sitä jo yli kahden vuoden ajan. Teillä on nyt valta ja vastuu korjata tilan-
ne. Te olette kuitenkin vain pidentäneet julkista hoitoonpääsyä kahdesta viikosta kolmeen
kuukauteen ja heikentäneet vanhustenhoivaa sekä leikanneet hyvinvointialueiden rahoi-
tuksesta lähes 700 miljoonaa euroa. Ministeri Juuso, miksi te ette ole kuunnelleet ihmisten
huolta vaan olette päinvastoin heikentäneet hoitoonpääsyä? [Perussuomalaisten ryhmästä:
Kuka viime kaudella ei kuunnellut oppositiota?]

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Juuso, olkaa hyvä.

16.13 Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhe-
mies! Hyvinvointialueiden kokonaisrahoitus ensi vuonna nousee yli 27 miljardiin. Ne vä-
hennykset, mitkä on tehty, riippuvat tietysti niistä velvoitteista, mitä heiltä on vähennetty.
Se on aivan luonnollista. Mutta totta kai hallitus huolehtii siitä, että tarpeelliset palvelut
pystytään joka tilanteessa tuottamaan. Hyvinvointialueet ovat hyvin eritahtisia siinä, mi-
ten palveluverkkoa suunnitellaan, miten otetaan käyttöön digitaalisia palveluita, liikkuvia
palveluita ja näin poispäin, ja tähän tueksi ne alueet, joilla on näkyvissä, että alijäämää ei
pystytä kattamaan edes vuoden 28 loppuun mennessä, ovat tällä hetkellä arviointimenette-
lyssä. Arviointimenettelyn tarkoitus on se, että tuetaan näitä hyvinvointialueita pääsemään
sellaiseen tulokseen, että pysytään siinä rahoituksessa, mihin heillä on oikeus, ja samalla
pystytään tuottamaan kaikki ne palvelut, mitä ihmiset alueilla tarvitsevat. 
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